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AGJENCIA KUNDER KORRUPSIONIT
AGENCIJA PROTIV KORRUPCIJE
ANTI - CORRUPTION AGENCY

N& mbéshtetje t& nenit 11 (paragrafi 1.1), nenit 5 (paragrafi 1 pika 1.5), nenit 18 (paragrafi 10
dhe 11) t& Ligjit nr. 03/L.-159 pér Agjenciné kundér Korrupsionit, si dhe nenit 19 (paragrafi 11)
t€¢ Rregullores nr. 01/2018 t€ Punés té¢ Agjencisé kundér Korrupsionit, Drejtori i Agjencisé
kundér Korrupsionit me daté 31.10.2018, mori:

VENDIM

I. Mbyllet rasti me nr. AKK—03-02-1602/18, pér z. Migjen Shala, Asambleisti né Kuvendin
e Komungs s¢ Prishtinés dhe Anétar i Kryesisé sé Organizatés sé Veteraneve té Luftés sé
UCK-sé, pér shkak se éhté shmangur situata e konfliktit t¢ interesit né ushtrimin e
funksionit publik.

II. Rasti mund & rihapet né ¢do kohé nése paragiten rrethana té reja.

Arsyetim

Rasti i hapur nén dyshimin e bazuar pér konflikt interesi né ushtrimin e funksionit publik nr.
AKK-03-02-1602/18, pér z. Migjen Shala, Asambleist né Kuvendin e Komunés s& Prishtinés
dhe Anétar i Kryesisé sé Organizatés sé¢ Veteraneve t& Luftss sé UCK-sg, &shté trajtuar sipas
procedurés s¢ paraparé né Ligjin nr. 06/1.-011 pér Parandalimin e konfliktit t& interesit né
ushtrimin e funksionit publik.

Agjencia kundér Korrupsionit, pas pranimit t& kérkesés me njé informacioni nga jashté (pala @l
treté), fillimisht e ka njoftuar zyrtarin e larté€ z.Migjen Shala me njé shkresé zyrtare pér fillimin ¢ % .,
shqyrtimit t€ gjendjes s¢ mundshme t& konfliktit & interesit (DPK-03-02/1643/ 18). Pasi g& pala\%,
ka pranuar kété shkresé, ai &shté paraqgitur fillimisht me telefon e pastaj &shté organizuar njé
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takim me te n€ ambientet ¢ Agjencisé. Gjaté kétij takimi, zyrtari i larté z.Shala, &shté njoftuar se
ka pretendime se ai ushtron funksion menaxhues né OVL t& UCK-sé qé sipas denoncuesit,
bazuar n€ Ligjin pér P.K.I. &shté e ndaluar. Por, vet zyrtari i larté ka deklaruar se ai &shté vetém
anétar i Kryesis¢ s¢ OVL t& UCK dhe se nuk ushtron asnjé funksion drejtues né kété organizaté.
Kéte e ka déshmuar edhe me njé shkresé zyrtare t& datés 15.10.2018, t& léshuar nga OVL e
UCK-sé&, (me nr.protokoli DPK-03-02/3479/18).

“Zyrtari i larté mund té jeté anétar i organit drejtues, me pérjashtim té funksionit drejtues, té
organizatés joqgeveritare nga Iémi i shkencés, sportit, arsimit, kulturés, veprimtarive
humanitare dhe t¢ ngjashme pa té drejté shpérblimi me pagesé, pérvec té drejtés né
kompensimin e shpenzimeve té udhétimit dhe shpenzimeve té tjera té lidhura me to” (Neni 14,
paragrafi 1, i Ligjit Nr.06/L-011).

Pérveg késaj, gjaté trajtimit t& kétij rasti, Agjencia kundér Korrupsionit ka konstatuar se z.Shala
ka funksione menaxhues né& dy biznese private (D.P.T. “Penthouse” dhe “Delta Guri” sh.p.k.).

Prandaj, Agjencioni kundér Korrupsionit ka kérkuar nga zyrtari i larté z.Shala qé€; pérderisa
ushtron funksionin e zyrtarit t& larté (aktualisht Késhilltar komunal) nuk mund té ushtroj
funksion menaxhues né ndérmarrje private, edhe pse z.Shala ka deklaruar se ato aktualisht nuk
jan€ aktive. Megjithaté ai &shté késhilluar q& t& b&jé ndryshimet e nevojshme pér t& shmangur
konfliktin e interesit.

Ndérkohg, Agjencia kundér Korrupsionit nga zyrtari i larté z.Shala ka pranuar informacion me
shkrim se ka béré shuarjen vullnetare t& biznesit DPT “Penthause”, t& léshuar nga ARBK me
datén 06.08.2018, ¢ me numér protokoli DPK-03-02-2565/ 18).

Ndérsa pér biznesin “Delta — Guri” sh.p.k. ka iniciuar procedurén e ndryshimeve né biznes. Kété
po ashtu e ka konfirmuar me informaté zyrtare nga ARBK t& datés 23.10.2018, né té cilén shihet

se tashmé z.Shala ka heq doré& nga funksioni menaxhues né kété biznes duke eméruar njé person
t€ besuar (Z.Arkivé-05-01/3747/18).

Andaj, u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

II. Né mbéshtetje t& nenit 18 (paragrafi 11) t& Ligjit nr. 03/L-159 pér Agjenciné kundér
Korrupsionit, Agjencia mund t& rihap rastin né ¢do kohé nése paragiten rrethana té reja.

Vendimi iu dérgohet: AN
Shaip Havolty” "\

e Zyrtarit t¢ lart€ publik Drejtor i Agjencisé kundér K. f}:ii)sionit
e Drejtorit t& DPK- s¢& % _‘:2 '

e Z./znj. (zyrtari pérgjegjés)
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